1

事 務 連 絡 2019

2019年 8月 23日

国立がん研究センター研究開発費 外部施設所属

研究分担者 各位

事務担当者 各位

契約担当者 各位

国立がん研究センター研究開発費事務局

2019 年度国立がん研究センター研究開発費「様式 3（収支決算報告書）」の提出について

 標記について、国立がん研究センター研究開発費事務処理要領「14.収支決算報告書について」

に基づき様式 3（収支決算報告書）の作成要領等について連絡いたします。

10 月 1日より、消費税率が 10％に引き上げられることが予定されていることを受け、収支簿

については、消費税率 8％の取引が終了した時点で一旦締め、収支決算報告書は 2 回に分けて提

出いただくこととなります。それぞれ提出先が異なりますのでご注意ください。

記

【提出期限・提出先】

提出期限① ： 2019年 11 月 30日（土）

提出先：国立がん研究センター研究開発費事務局

提出期限② ： 2020年 5月 11 日（月）または研究代表者の指定した期日

提出先：研究代表者

【様式 3（収支決算報告書）】

 詳細につきましては、本紙裏面「別紙」及び様式の「作成要領」にてご確認ください。

 提出期限①の収支決算報告書提出後の金額の変更は不可とさせていただきます。作成にあ

たっては金額の漏れ等が無いよう充分にご注意ください。

＜様式 3（収支決算報告書）掲載ＵＲＬ＞

NCC 公式 HP トップページ＞研究＞研究推進＞国立がん研究センター研究開発費＞関係書類＞収

支決算報告書

http://www.ncc.go.jp/jp/about/research_promotion/kaihatsu/index.html ＊近日掲載予定

以上

本件に関する連絡先 国立がん研究センター研究開発費事務局 永山

E-mail : kaihatsuhi@ml.res.ncc.go.jp

TEL : 03-3547-5201（内線:2277）

http://www.ncc.go.jp/jp/about/research_promotion/kaihatsu/index.html

2

別紙

提出フロー

期限①11/30  （提出先：国立がん研究センター研究開発費事務局）

       ①                      ②                ③

① 事務局より、外部施設所属研究研究分担者、事務及び契約担当者に様式 3雛形を連絡（8

月中）

② 外部施設所属研究分担者は、様式 3 を事務局に提出（11/30）

③ 事務局は、研究代表者（以下、研究代表者）に集計したシート名「内訳（外部施設所属）」

及び「備品一覧」を通知。研究代表者はこのデータを期限②用として使用（12月中）

期限②5/31  （提出先：研究代表者）

          ①                ②              ③

① 研究代表者は、外部施設所属研究分担者に作成依頼（1月以降適宜）

② 外部施設所属研究分担者は、様式 3 を研究代表者に提出（5/11 または研究代表者が指定

した期日）

③ 研究代表者は班全体を取り纏め、様式 3 を事務局に提出（5/31）

 提出いただいた様式 3 を元に交付額を確定します。契約金に余剰が生じた場合は、事務局より

「委託契約額確定及び返金通知書」を通知いたしますので、同封の「返金請求書」の期日までに

返納をお願いします。通知の時期については、7月頃の予定です。

事務局
外部施設所属

研究分担者
研究代表者 事務局

事務局
外部施設所属

研究分担者
研究代表者 研究代表者